Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092300152

152

Nº 184, segunda-feira, 23 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ - Estado de Mato Grosso, através da
sua CPL - Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 021/2019, torna
público a PRORROGAÇÃO da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 006/2019 pelo
MENOR PREÇO GLOBAL, para "Contratação de empresa especializada em obras e serviços
de engenharia para recuperação de estradas vicinais padrão alimentadoras, no Projeto de
Assentamento P.A. Itanhangá, localizado no Município de Itanhangá - MT, conforme o
Convênio 856566/2017 celebrado entre o Instituto Nacional de Colonização e Reforma
Agrária - INCRA e o Município de Itanhangá - MT". Fica prorrogada para o dia 08 de
outubro de 2019, por não ter comparecido nenhum interessado em participar do certame.
Maiores informações bem como o edital, poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário de expediente, das 07h00min
às 11h00min e das 13h00min às 17h00min ou através do telefone (66) 3578-2500 ou
através do e-mail: licitacao@itanhanga.mt.gov.br.

Em 20 de setembro de 2019.
CAMILA BRUNA MORESCO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019

Data assinatura: 19/09/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Itiquira/MT. Contratada:
Monteiro Miranda & Santos LTDA, CNPJ n 13.504.680/0001-22. Objeto: Contratação de
Empresas especializadas para Prestação de Serviços de Transporte Escolar de Alunos da
Zona Rural para as Escolas da Rede Municipal e Estadual de Ensino deste município. Valor
Global: R$ 160.692,00 (cento e sessenta mil, seiscentos e noventa e dois reais). Vigência:
Até 19/09/2020. Pregão Presencial nº 019/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2019

Data assinatura: 19/09/2019. Contratante: Prefeitura municipal de Itiquira/MT. Contratada:
Walmir de Oliveira Cabral 87212820130, CNPJ n 34.035.320/0001-07. Objeto: Contratação
de Empresas especializadas para Prestação de Serviços de Transporte Escolar de Alunos da
Zona Rural para as Escolas da Rede municipal e Estadual de Ensino deste município. Valor
Global: R$ 73.712,00 (setenta e três mil, setecentos e doze reais). Vigência: Até
19/09/2020. Pregão Presencial nº 019/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
CONTRATADO: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados nas
Unidades de Saúde da Família (PSFs) do município de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 692,40 (SEICENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA
C E N T AV O S )
VIGÊNCIA: 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
CONTRATADO: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI EIRELI - EPP
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados nas
Unidades de Saúde da Família (PSFs) do município de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 11.350,00(ONZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
CONTRATADO: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados nas
Unidades de Saúde da Família (PSFs) do município de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.058,58(DOIS MIL CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E
OITO CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
CONTRATADO: JULIERME F. DA ROSA - EPP
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados nas
Unidades de Saúde da Família (PSFs) do município de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.099,00(UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS)
VIGÊNCIA: 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
CONTRATADO: OLMIR IORIS & CIA LTDA- EPP
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados nas
Unidades de Saúde da Família (PSFs) do município de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.412,00(SETE MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS)
VIGÊNCIA: 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO N] 83/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
CONTRATADO: ORTHOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados nas
Unidades de Saúde da Família (PSFs) do município de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.090,81 (TRES MIL E NOVENTA REAIS E OITENTA E UM
C E N T AV O S )
VIGÊNCIA: 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
CONTRATADO: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI- EPP
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados nas
Unidades de Saúde da Família (PSFs) do município de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.910,00 (SEIS MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS )
VIGÊNCIA: 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
CONTRATADO: R. C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA- ME
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados nas
Unidades de Saúde da Família (PSFs) do município de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.450,00 (TRES MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 31/12/2019
DATA DA ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2019.

AVISO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DA ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 017/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT torna público, para
conhecimento dos interessados que: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica rescindo, a partir de
20/09/2019, o Contrato de Administrativo de Prestação de Serviços nº 017/2017, no qual
a empresa SANDRA REGINA FERNANDES 99148366153 tinha por obrigação a prestação de
serviços de ministrar oficina de capacitação do curso de "pintura em tecido, bordado,
crochê e decoupage" a serem oferecidos através da Secretaria Municipal de Assistência
Social de Nova Canaã do Norte/MT. CLÁUSULA SEGUNDA A presente rescisão se dá por ato
unilateral da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE com base no Art. 78,
inciso XII da Lei 8.666/93, que prevê como motivo de razões de interesse público, de alta
relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da
esfera administrativa a que está subordinado o contratante e exaradas no processo
administrativo a que se refere o contrato. CLÁUSULA TERCEIRA - A rescisão contratual se
dá por ato unilateral da Administração segundo o dispositivo retro mencionado e justifica-
se pelo fato de que a Secretaria Municipal de Assistência Social não ter mais interesse na
continuidade dos serviços por mudança nas organizações do PAIF conforme orientações da
Equipe Técnica de Proteção Básica da SETSC Cuiabá -MT ocorrida no dia 25 e 26 de Julho
de 2019.CLÁUSULA QUARTA - Não será aplicada a CONTRATADA, nenhuma penalidade ou
suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Municipal.
CLÁUSULA QUINTA - Reiteram as partes que o foro para dirimir conflitos decorrentes do
presente Termo de Rescisão Contratual, é o da Comarca de Nova Canaã do Norte/MT.

Nova Canaã do Norte-MT, 20 de setembro de 2019.
RUBENS ROBERTO ROSA

Prefeito

EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Nº
024/2019
DISTRATANTE: Prefeitura Municipal De Nova Canaã Do Norte-MT
DISTRATADA: ANIVALDO SOARES
OBJETO: Fica rescindo, a partir de 16/09/2019, o contrato de administrativo de aquisição
de gêneros nº 024/2019, no qual o senhor ANIVALDO SOARES, tinha por obrigação o
fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar (item 04 - Banana Nanica - 1ª
qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades,
parasitas, larvas, resíduo de fertilizante) para a alimentação escolar dos alunos de
educação básica pública matriculados nas escolas municipais da Sede do Município de
Nova Canaã do Norte/MT.
Nova Canaã do Norte/MT, 16 de Setembro de 2019
RUBENS ROBERTO ROSA
PREFEITO MUNICIPAL
Publique-se

EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Nº
034/2019
DISTRATANTE: Prefeitura Municipal De Nova Canaã Do Norte-MT
DISTRATADA: GENIVALDO DE PAULO SOARES
OBJETO: Fica rescindo, a partir de 16/09/2019, o contrato de administrativo de aquisição
de gêneros nº 034/2019, no qual o senhor GENIVALDO DE PAULO SOARES, tinha por
obrigação o fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar (item 04 - Banana
Nanica - 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de
sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante) para a alimentação escolar dos alunos
de educação básica pública matriculados nas escolas municipais do Distrito Ouro Branco e
Comunidade Santa Edwirges localizados na zona rural do Município de Nova Canaã do
Norte/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2019/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 139/2019/PMNO O
município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente instituída,
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a Licitação na
Modalidade PREGÃO SRP Nº. 59/2019/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ATENDER DEMANDA DA FROTA DO
MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min
do dia 04 de outubro de 2019. As especificações detalhadas encontram-se em anexo
acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do
site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame será dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de
Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 08h00min as 11h00min e das 14:00 as 17:00
horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia-MT, 20 de setembro de 2019.
ELIETE SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

PROCESSO LICITATÓRIO - Nº. 059/2019/CPL/PP, A Equipe De Pregoeiro Da Prefeitura
Municipal De Nova Santa Helena - Mt Comunica Através Deste, Conforme Edital Pregão
Presencial Acima Citada, Cuja Abertura Deu-Se Em 06 De Setembro De 2019, Onde Se
Consagrou Vencedor Nos Itens A Empresa Torino Comercial De Veículos Ltda Objeto:
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Veículo Caminhão Novo, 0 Km,
Ano/Modelo 2019 Ou Superior, Diesel, 04 Cilindros, Com Ar Condicionado, Potência
Mínima 185 Cv, Câmbio Mecânico De 06 (Seis) Marchas. Nova Santa Helena/Mt, 06 De
Setembro De 2019. Edivaldo Moreira Da Silva - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

Processo Licitatório Nº. 060/2019/Cpl/Pp, A Equipe De Pregoeiro Da Prefeitura Municipal
De Nova Santa Helena - Mt Comunica Através Deste, Conforme Edital Pregão Presencial
Acima Citada, Cuja Abertura Deu-Se Em 20 De Setembro De 2019, Onde Se Consagrou
Vencedor Nos Itens A Empresa Mick E Mick Ltda, Objeto: Registro De Preços Para Futura
E Eventual Aquisição De Trator Agricola De Pneus, 0 Km, Potencia Mínima De 125 Cv,
Tração 4x4, Cabine Fechada Com Ar Condicionado.

Nova Santa Helena-MT, 20 De setembro De 2019.
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-23T05:14:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial